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Różaniec, brewiarz, papieska piuska w kolorze białym, narty i pióro – to tylko część pamiątek po Ojcu
Świętym Janie Pawle II, które jeszcze dzisiaj (sobota, 2 kwietnia) można oglądać w Mobilnym Muzeum Jana
Pawła II, które rozpoczyna swoją podróż po Polsce. Muzeum stoi na Małym Rynku w Krakowie, a zwiedzanie
jest bezpłatne.

„Dzisiejszy dzień ma dla nas szczególny wymiar, bo to mieszkańcy Krakowa jako pierwsi zobaczą
Mobilne Muzeum i będą to mogli zrobić w dniach, w których będziemy obchodzić rocznicę śmierci Jana
Pawła II” – mówiła podczas dzisiejszej (31 marca, czwartek) konferencji prasowej Magdalena Sroka,
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury i Promocji. „Odwiedzenie muzeum będzie doskonałą
okazją do przybliżenia każdemu słowa, myśli i postaci papieża Polaka” – dodała wiceprezydent Sroka.

„Staramy się szukać nowych sposobów dotarcia do ludzi z ewangelizacją. Stworzenie muzeum, które
będzie podróżować po całym kraju jest jednym z takich sposobów” – wyjaśnił ks. Zygmunt Kosowski,
pomysłodawca i koordynator projektu Mobilnego Muzeum.

Mobilne Muzeum to 18-metrowy samochód w barwach papieskich (ma 62m² powierzchni
wystawienniczej). Pojazd został wyposażony w klimatyzowaną naczepę, w której znajduje się
wielofunkcyjna platforma prezentacyjna. W tym mobilnym pawilonie wystawienniczym Centrum Jana
Pawła II „Nie lękajcie się!” zorganizowało ekspozycję poświęconą osobie i dziełu Karola Wojtyły – Jana
Pawła II. Towarzyszy jej ogólnopolska akcja informacyjna na temat Centrum powstającego w
sąsiedztwie Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach.

Projekt jest adresowany do miast i gmin w całej Polsce, w szczególności zaś do miast papieskich. Jego
odbiorcami mają być środowiska kościelne, samorządowe instytucje kultury, instytucje i organizacje
współpracujące z lokalnym samorządem, placówki oświatowe oraz podmioty aktywne w sferze działań
kulturalnych, naukowych i edukacyjnych. Muzeum może być wykorzystywane podczas uroczystości
kościelnych i państwowych, a także do peregrynacji relikwii Jana Pawła II.

Opowieść prezentowana w Mobilnym Muzeum jest bogato ilustrowaną wędrówką poprzez
najważniejsze wydarzenia z życia papieża Polaka. Prezentuje nowego polskiego błogosławionego jako
zwyczajnego człowieka, który żył w konkretnych miejscach: w Wadowicach, w Krakowie i w Rzymie.

Największą atrakcję wystawy stanowią osobiste pamiątki po Karolu Wojtyle - Janie Pawle II przekazane
przez Metropolitę Krakowskiego Stanisława Dziwisza, Muzeum Archidiecezjalne Kardynała Karola
Wojtyły w Krakowie oraz Archiwum Kurii Metropolitalnej w Krakowie.

Wśród najcenniejszych pamiątek prezentowanych w ramach ekspozycji są m. in.: sweter - serdak,
który Ojciec Święty używał podczas zimowych podróży; sutanna papieska i buty; papieska piuska w
kolorze białym; narty i pióro; zegar kominkowy stojący w osobistych apartamentach Jana Pawła II w
Castel Gandolfo, którego wskazówki zatrzymały się na godzinie 21.37; krzyż pektoralny ks. kard.
Karola Wojtyły; różaniec, na którym modlił się Jan Paweł II; brewiarz, który odmawiał Papież;



Dzienniczek Siostry Faustyny - ulubiona książka Jana  Pawła II.

Wizycie Mobilnego Muzeum Jana Pawła II opcjonalnie towarzyszy wielkoformatowa gra planszowa
„Dookoła świata z Janem Pawłem  II”. To unikatowy projekt edukacyjny, stworzony z myślą o
organizacji planszowej gry edukacyjnej w przestrzeni miejskiej. Jego celem jest zagospodarowanie
wolnego czasu dzieci i młodzieży oraz przybliżenie młodszemu pokoleniu osoby Jana Pawła II
pontyfikatu i podróży apostolskich. W grze może brać udział jednocześnie ok. 30 osób. Grupa zostaje
podzielona przez animatora na cztery zespoły. Gracze wyruszają z Rzymu śladami pielgrzymek Jana
Pawła II po polach oznaczonych cyframi od 1 do 104.

Więcej informacji o Mobilnym Muzeum będzie można znaleźć w najbliższym czasie na stronie
internetowej: www.mobilnemuzeumjp2.pl. (KF).

http://www.mobilnemuzeumjp2.pl/

